

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **J R Sørensen Holding ApS**

**Kongelysdalen 11, 8930 Randers NØ**

**CVR-nr. 40 44 32 23**

## **Årsrapport**

**1. september 2022 - 31. august 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2024.

---

**Jacob Riis Sørensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023</b>  |                    |
| Resultatopgørelse                                       | 6                  |
| Balance   | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 8                  |
| Noter   | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 10                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | J R Sørensen Holding ApS<br>Kongelysdalen 11<br>8930 Randers NØ                     |
|                         | CVR-nr.: 40 44 32 23  |
|                         | Regnskabsår: 1. september - 31. august  |
| <b>Direktion</b>        | Jacob Riis Sørensen   |
| <b>Revision</b>         | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Tronholmen 3<br>8960 Randers SØ |
| <b>Kapitalinteresse</b> | Erhverv og Bolig Byg A/S, Randers   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber og dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -6.851 mod -9.738 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.695.771 mod 3.437.034 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**

| <u>Note</u>  | <u>2022/23</u>   | <u>2021/22</u>   |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-6.851</b>    | <b>-9.738</b>    |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 5.713.965        | 3.482.165        |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -11.343          | -35.393          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>5.695.771</b> | <b>3.437.034</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 0                | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>5.695.771</b> | <b>3.437.034</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret            | 344.400          | 0                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.713.965        | 3.482.165        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 448.000          | 0                |
| Overføres til overført resultat                            | 189.406          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0                | -45.131          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>5.695.771</b> | <b>3.437.034</b> |



**Balance 31. august**

| <b>Aktiver</b>            |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>             |
|---------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note                      |  |                          |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>      |  |                          |                         |
| 2                         | Kapitalinteresse   | 13.225.627               | 8.511.662               |
|                           | Finansielle anlægsaktiver i alt                            | <u>13.225.627</u>        | <u>8.511.662</u>        |
|                           | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                                 | <b><u>13.225.627</u></b> | <b><u>8.511.662</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>  |  |                          |                         |
|                           | Likvide beholdninger                                       | 3.563                    | 0                       |
|                           | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                             | <b><u>3.563</u></b>      | <b><u>0</u></b>         |
|                           | <b>Aktiver i alt</b>                                       | <b><u>13.229.190</u></b> | <b><u>8.511.662</u></b> |
| <b>Passiver</b>           |  |                          |                         |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                         |
|                           | Virksomhedskapital   | 50.000                   | 50.000                  |
|                           | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 12.725.627               | 8.011.662               |
|                           | Overført resultat  | 533                      | -188.873                |
|                           | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 448.000                  | 0                       |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>13.224.160</u></b> | <b><u>7.872.789</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                         |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                                  | 0                        | 633.873                 |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 5.000                    | 5.000                   |
|                           | Anden gæld   | 30                       | 0                       |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>5.030</u>             | <u>638.873</u>          |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>5.030</u></b>      | <b><u>638.873</u></b>   |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>13.229.190</u></b> | <b><u>8.511.662</u></b> |

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------|--|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. september 2021                            | 50.000                    | 4.529.497  | -143.741                 | 0  | 4.435.756         |
| Resultatandel  | 0                         | 3.482.165  | -45.132                  | 0  | 3.437.033         |
| Egenkapital 1. september 2022                            | 50.000                    | 8.011.662  | -188.873                 | 0  | 7.872.789         |
| Resultatandel  | 0                         | 4.713.965  | 189.406                  | 448.000                                    | 5.351.371         |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret          | 0                         | 0  | 344.400                  | 0  | 344.400           |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                         | 0  | -344.400                 | 0  | -344.400          |
|  | <b>50.000</b>             | <b>12.725.627</b>  | <b>533</b>               | <b>448.000</b>                             | <b>13.224.160</b> |

## Noter

|  | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>   |
|--|-------------------|------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                   |                  |
| Andre finansielle omkostninger   | 11.343            | 35.393           |
|  | <b>11.343</b>     | <b>35.393</b>    |
|  |                   |                  |
|  | <u>31/8 2023</u>  | <u>31/8 2022</u> |
| <b>2. Kapitalinteresse</b>   |                   |                  |
| Kostpris 1. september 2022   | 500.000           | 500.000          |
| <b>Kostpris 31. august 2023</b>  | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>   |
| Opskrivninger 1. september 2022  | 8.011.662         | 4.529.497        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | 5.713.965         | 3.482.165        |
| Udbytte  | -1.000.000        | 0                |
| <b>Opskrivninger 31. august 2023</b>   | <b>12.725.627</b> | <b>8.011.662</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023</b>   | <b>13.225.627</b> | <b>8.511.662</b> |
| <b>Kapitalinteresse:</b>   |                   |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b> |
| Erhverv og Bolig Byg A/S   | Randers           | 50 %             |
| <b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                   |                  |
| Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt 500 t.kr. |                   |                  |
